INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av Treze de Maio 2081, - Bairro Benfica - CEP 60040-531 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

DESPACHO

Processo: 23256.009994/2021-66
Interessado: Reinaldo Bezerra Braga
À Coordenadoria de Comunicação Social de Fortaleza

Prezado/a, boa tarde.

Considerando a necessidade de adição de vagas no EDITAL Nº 18/2021 GAB-FOR/DG-

FOR/FORTALEZA-IFCE;
Solicito as seguintes alterações:

No item 2.2 do Edital:
Onde se lê
Serão oferecidas 28 (vinte e oito) vagas no processo seletivo de 2022.1.
Leia-se
Serão oferecidas 31 (trinta e uma) vagas no processo seletivo de 2022.1.

As três vagas serão adicionadas nos seguintes projetos do ANEXO I:
- PDI03 passa de 3 vagas para 4 vagas (1 vaga adicional);
- IA07 passa de 1 vaga para 3 vagas (2 vagas adicionais).

O ANEXO I com o número atualizado de vagas segue no documento SEI 3253946.

Atenciosamente,

REINALDO BEZERRA BRAGA
Presidente da Comissão de Seleção do PPGCC-IFCE

Documento assinado eletronicamente por Reinaldo Bezerra Braga, Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, em 10/12/2021, às 15:20, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Despacho PROFESSORES-CPPGCC-FOR 3253838         SEI 23256.009994/2021-66 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3253838
e o código CRC F47AE1DB.

23256.009994/2021-66 3253838v5

Despacho PROFESSORES-CPPGCC-FOR 3253838         SEI 23256.009994/2021-66 / pg. 2

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho PROFESSORES-CPPGCC-FOR 3253838